РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»
АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
от 30 марта 2016 года 2016 III-№ 48-19
«О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Поселок Айхал» Мирнинского района Республика Саха (Якутия)»
п. Айхал 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 03 .11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Республики Саха (Якутия) от 30.11.2004 171-З N 349-III «О местном самоуправлении в Республике Саха (Якутия), Айхальский поселковый Совет муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
РЕШИЛ:
1.
Внести следующие изменения в Устав муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутии):

1.1.
Абзац первый пункта 14 статьи 31 «Досрочное прекращение полномочий главы поселка» изложить в новой редакции:
«14) в случае не соблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».
1.2.
Пункт 1 статьи 21 «Структура органов местного самоуправления городского поселения» изложить в новой редакции:
«1. Структуру органов местного самоуправления городского поселения составляют:
- поселковый Совет депутатов - представительный орган городского поселения;

- глава поселка - высшее должностное лицо городского поселения;
- поселковая администрация – исполнительно-распорядительный орган городского поселения.».
1.3.
Наименование статьи 34 Устава МО «Поселок Айхал» изложить в новой редакции:
«Статья 34. Полномочия главы поселка по управлению поселковой администрацией».
2.
Главе муниципального образования «Поселок Айхал» в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» обеспечить в 15-дневный срок направление настоящего решения в регистрирующий орган юстиции для государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования после его государственной регистрации.
4.
Пункт 1.2, 1.3. настоящего решения вступает в силу не ранее чем по истечении срока полномочий Айхальского поселкового Совета III созыва.
5.
Главе муниципального образования «Поселок Айхал» после официального обнародования настоящего решения после его государственной регистрации в течение 10 дней направить сведения о дате и об источнике официального обнародования настоящего решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).

	Заместитель главы администрации
МО «Поселок Айхал»

______________________ О.В. Возная
	Председатель
Айхальского поселкового Совета

________________С.А. Домброван

3